
БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
НОВОСЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

Новая Слободка 
 

 

« 08 » апреля 2024 г. № 23 

 
 
 
О назначении публичных слушаний 

по проекту решения «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования 

«Новослободское сельское поселение за 2023 год» 

 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Новослободского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район»: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Новослободское сельское поселение за 2023 год»  на 19 апреля 2024 года: 

в 15-00 часов в здании администрации Новослободского сельского 

поселения (РФ, Белгородская область, Корочанский район, с. Новая 

Слободка, ул. Сытник, дом 31). 

2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Блинову 

Ирину Яковлевну – председателя постоянной комиссии земского собрания 

Новослободского сельского поселения по вопросам социально-

экономического развития и бюджету. 

3. Сформировать рабочую группу по организации проведения 

публичных слушаний в составе: 

 - Блинова В.И.– глава администрации сельского поселения; 

 - Кожевниковой Л.И. – депутат земского собрания 

 - Виноходовой О.В.– заместитель главы администрации сельского 

поселения. 

4. Замечания и предложения по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Новослободское сельское поселение за 2023 год» в письменной форме 

представлять в администрацию Новослободского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» до 18 апреля 2024 года по 



 2 

адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Новая Слободка,                  

ул. Сытник, д.31. 

 5. Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: на 

информационных стендах, и разместить на официальном web-сайте 

Новослободского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области (https://novoslobodskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

 
 
 Глава Новослободского  

сельского  поселения                                                                 Т.Н. Анохина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ПРОЕКТ 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
НОВОСЛОБОДСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е ШЕ Н И Е  
 

Новая Слободка 
 
 

«    2024 г. №  

 
 
 
Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

муниципального образования  

«Новослободское сельское 

поселение» муниципального 

района «Корочанский район» 

Белгородской области за 2023 год 

 

 

 

 

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии со статьей 37 Устава Новослободского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области, рассмотрев экспертное заключение по результатам внешней 

проверки отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Новослободское сельское поселение» муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области за 2023 год от ________ 2024 

года контрольно–ревизионной комиссии муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области, земское собрание 

Новослободского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Новослободское сельское поселение» муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области за 2023год: 

-по доходам в сумме 8 201,0 тыс. руб. с показателями приложения № 1; 

-по расходам – в сумме 8 441,6 тыс. руб. с превышением расходов над 

доходами (дефицит бюджета) в сумме 240,6 тыс. руб. с показателями по 

разделам, подразделам, целевым статьям, видам и классификации расходов 

(приложение № 2);  

-ведомственной структуре расходов бюджета (приложение №3); 

-распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других 



 4 

бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации, направляемых на финансирование расходов, 

связанных с передачей осуществления части полномочий администрации 

сельского поселения на районный уровень (приложение №4). 

-сведения о численности муниципальных служащих администрации 

Новослободского сельского поселения и фактических затратах на их 

денежное содержание за 2023 год (приложение 5).  

2. Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах 

Новослободского сельского поселения и разместить на официальном web-

сайте органов местного самоуправления муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области https://novoslobodskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru 

  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания по вопросам социально-

экономического развития и бюджету. 

 

 

 

Глава Новослободского  

сельского поселения                                               Т.Н. Анохина 



 5 

 Приложение №1 

к решению земского собрания  

Новослободского сельского поселения 

от ___________ 2024 года №_____ 

 

 

 

Поступление 

доходов в бюджет Новослободского сельское поселение муниципального 

района «Корочанский район» Белгородской области 

за 2023 год 

 

Наименование показателей 
Факт 

(тыс.руб. ) 

1 2 

Собственные доходы 3098,3 

Налог на доходы физических лиц 135,9 

Налог на имущество 233,9 

Земельный налог 1617,9 

Государственная пошлина 0,9 

Арендная плата 1109,7 

Всего собственных доходов 3098,3 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
3784,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

366,4 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военкоматы 
113,3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
6,4 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
830,6 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение 

1,4 

ВСЕГО ДОХОДОВ  8201,0 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета 

по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов 

классификации расходов бюджета Новослободского сельского поселения 

за 2023 год 

Рз ПР ЦСР ВР 
Наименование 

показателя 

 

сумма, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 

01 00   
Общегосударственные вопросы 3013,8 

01 04   
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2971,1 

01 04 017 00 

00000 

 
Подпрограмма «Реализация муниципальной 

функции администрации Новослободского 

сельского поселения муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Новослободского сельского поселения» 

2971,1 

 

01 04 017 01 

00190 

 Обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

(центральный аппарат) в рамках программных 

расходов 

1854,4 

01 04 017 01 

00190 

100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1066,3 

01 04 017 01 

00190 

120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

1066,3 

01 04 017 01 

00190 

121 Фонд оплаты труда муниципальных органов  821,8 

01 04 017 01 

00190 

129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам муниципальных 

органов 

244,5 

01 04 017 01 

00190 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

786,9 

01 04 017 01 

00190 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

786,9 

01 04 017 01 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 439,7 

Приложение № 2 

к решению земского собрания  

Новослободского сельского поселения 

от ___________ 2024года №_____ 

 



 7 

00190 обеспечения муниципальных нужд 

01 04 017 01 

00190 

247 Закупка энергетических ресурсов 347,2 

01 04 017 01 

00190 

800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 

01 04 017 01 

00190 

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 

01 04 017 01 

00190 
852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1,2 

01 04 017 01 

00310 

 Расходы на выплаты по оплате труда главы 

администрации сельского поселения в рамках 

программных расходов 

1103,4 

01 04 017 01 

00310 

100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1103,4 

01 04 017 01 

00310 

120 Расходы на выплаты персоналу  муниципальных 

органов 

1103,4 

01 04 017 01 

00310 

121 Фонд оплаты труда муниципальных органов  850,1 

01 04 017 01 

00310 

129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам  муниципальных 

органов 

253,3 

01 04 017 01 

70550 

 Средства областного резервного фонда 12 

01 04 017 01 

70550 

121 Фонд оплаты труда муниципальных органов  9,2 

01 04 017 01 

70550 

129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам  муниципальных 

органов 

2,8 

01 04 017 01 

80190 

 Средства, переданные на обеспечение функций 

органов власти муниципального образования  

1,3 

01 04 017 01 

80190 

540 Межбюджетные трансферты, на осуществление 

полномочий в части определения поставщиков 

(подрядчиков) 

0,3 

01 04 017 01 

80190 

540 Межбюджетные трансферты  на осуществление 

полномочий в части похоронного дела 

1,0 

01 06   Обеспечение деятельности финансовых  органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

2,7 

01 06 017 01 

80190 

540 Межбюджетные трансферты в части передачи 

полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального контроля 

1,35 

01 06 017 01 

80190 

540 Межбюджетные трансферты в части передачи 

полномочий по осуществлению внутреннего 

1,35 



 8 

муниципального контроля 

01 13   Другие общегосударственные расходы 40,0 

01 13 017 01 

00590 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

40,0 

01 13 017 01 

00590 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

40,0 

01 13 017 01 

00590 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

40,0 

01 13 017 01 

00590 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

40,0 

02 00   Национальная оборона 113,3 

02 03   Мобилизационная и вневойсковая подготовка     113,3 

02 03 999 00 

51180 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов 

113,3 

02 03 999 00 

51180 

100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

113,3 

02 03 999 00 

51180 

120 Расходы на выплату персоналу учреждений       113,3 

02 03 999 00 

51180 

121 Фонд оплаты труда  муниципальных органов  87,8 

02 03 999 00 

51180 

129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам муниципальных 

органов 

     25,5 

03 00   Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

40,0 

03 14   Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

40,0 

03 14 016 00 

00000 

 Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

Новослободского  сельского поселения на 2015-

2025 годы» 

     40,0 

03 14 016 02 

20360 

 Укрепление общественного порядка 40,0 

03 14 016 02 

20360 

120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

40,0 

03 14 016 02 

20360 

123 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда муниципальных органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

40,0 



 9 

04    Национальная экономика 602,2 

04 05   Сельское хозяйство и рыболовство 11,0 

04 05 013 02 

63880 

 Отлов безнадзорных животных в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории 

Новослободского поселения муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие 

Новослободского сельского поселения» местный 

бюджет 

4,6 

04 05 013 02 

63880 
200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

4,6 

04 05 013 02 

63880 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

4,6 

04 05 013 02 

63880 
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

4,6 

04 05 013 02 

73880 

 Отлов безнадзорных животных в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории 

Новослободского поселения муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие 

Новослободского сельского поселения» 

6,4 

04 05 013 02 

73880 
200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

6,4 

04 05 013 02 

73880 
240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

6,4 

04 05 013 02 

73880 
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

6,4 

04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 591,2 

04 09 015 00 

00000 

 Подпрограмма «Содержание дорожно-уличной 

сети на территории Новослободского сельского 

поселения муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Новослободского сельского поселения» 

591,2 

04 09 015 01 

83460 

 Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселения в 

рамках благоустройства в рамках подпрограммы 

«Содержание дорожно-уличной сети на 

территории Новослободского сельского 

поселения муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Новослободского сельского» 

591,2 

04 09 015 01 

83460 

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

591,2 

04 09 015 01 

83460 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

591,2 

04 09 015 01 

83460 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

591,2 

05    Жилищно-коммунальное хозяйство 3691,8 

05 03   Благоустройство 3691,8 



 10 

05 03 013 00 

00000 

 Подпрограмма «Благоустройство территории 

Новослободского сельского поселения 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Новослободского 

сельского поселения» 

3617,8 

05 03 013 03 

81340 

 Межбюджетные трансферты по организации 

наружного освещения (средства местного 

бюджета) в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Новослободского 

сельского поселения муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Новослободского сельского поселения» 

556,0 

05 03 013 03 

81340 

500 Межбюджетные трансферты 556,0 

05 03 013 03 

81340 

540 Иные межбюджетные трансферты 556,0 

05 03 013 01 

64460 

 Озеленение в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Новослободского 

поселения муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Новослободского сельского поселения» 

764,8 

05 03 013 01 

64460 

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

764,8 

05 03 013 01 

64460 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

764,8 

05 03 013 01 

64460 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

764,8 

05 03 013 02 

65460 

 Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Новослободского 

сельского поселения муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Новослободского сельского поселения» 

2297,0 

05 03 013 02 

65460 

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

2293,1 

05 03 013 02 

65460 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

2293,1 

 

05 03 013 02 

65460 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

2293,1 

05 03 013 02 

65460 

800 Иные бюджетные ассигнования 3,9 

05 03 013 02 

65460 

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,9 

05 03 013 02 

65460 

852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей       3,9 

05 03 02100 

00000 

 Муниципальная программа Новослободского 

поселения Корочанского района «Использование 

и охрана земель поселения» подпрограмма 

74,0 



 11 

«Использование и охрана земель поселения» 

05 03 021 03 

29990 

 Основное мероприятие «Проведение 

благоустройства населенных пунктов» 

74,0 

05 03 021 03 

29990 

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

74,0 

05 03 021 03 

29990 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

74,0 

05 03 021 03 

29990 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

74,0 

08 00   Культура, кинематография 980,5 

08 01   Культура 980,5 

08 01 011 00 

00000 

 Подпрограмма «Культура и библиотечная 

деятельность на территории Новослободского 

сельского поселения муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Новослободского сельского поселения» 

980,5 

08 01 011 03 

00590 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) в 

рамках подпрограммы «Культура и библиотечная 

деятельность на территории Новослободского 

сельского поселения муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Новослободского сельского поселения» 

980,5 

08 01 011 03 

00590 

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

980,5 

08 01 011 03 

00590 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

980,5 

08 01 011 03 

00590 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

336,8 

08 01 011 03 

00590 

247 Закупка энергетических ресурсов 643,7 

Всего расходов по бюджету 

 

8441,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Приложение №3 

к решению земского собрания  

Новослободского сельского поселения 

от ___________ 2024года №_____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Новослободского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области за 2023 год 

                                                                                                                   (тыс.руб.) 
Коды функциональной 

классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 

Наименование показателя 
Сумма 

 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в

о
, 

в
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Целевые 

статьи 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

1 2 3 4 5 6 7 

913         Администрация Новослободского 

сельского поселения 
8441,6 

913 01 04 0170100190 121 
Фонд оплаты труда муниципальных 

органов  
821,8 

913 01 04 0170100190 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

муниципальных органов 

244,5 

913 01 04 0170100190 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

439,7 

913 01 04 0170100190 247 Закупка энергетических ресурсов 347,2 

913 01 04 0170100190 852 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
1,2 

913 01 04 0170100310 121 
Фонд оплаты труда муниципальных 

органов  
850,1 

913 01 04 0170100310 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

муниципальных органов 

253,3 

913 01 04 0170170550 121 
Фонд оплаты труда муниципальных 

органов  9,2 

913 01 04 0170170550 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

муниципальных органов 

2,8 



 13 

913 01 04 0170180190 540 Межбюджетные трансферты 1,3 

913 01 06 0170180190 540 Межбюджетные трансферты 2,7 

913 01 13 
017 01 00590 244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

40 

913 02 03 9990051180 121 Фонд оплаты труда учреждений 87,8 

913 02 03 9990051180 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений. 

     25,5 

913 03 14 0160220360 

 

 

 

123 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

муниципальных органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

40,0 

913 04 05 0130263880 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

4,6 

913 04 05 0130273880 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

6,4 

913 04 09 0150183460 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

591,2 

913 05 03 0130381340 540 Межбюджетные трансферты 556,0 

913 05 03 0130164460 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

764,8 

913 05 03 0130265460 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

2293,1 

 

913 05 03 0130265460 852 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
3,9 

913 05 03 0210329990 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

74,0 

913 08 01 01103 00590 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

336,8 

913 08 01 01103 00590 247 Закупка энергетических ресурсов 643,7 

Всего расходов по бюджету 8441,6 

 

  



 14 

 

 

 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов,  

получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации за 2023 год 
                                                                                                                   

(тыс. руб.) 

Наименование передаваемого полномочия  2023 г. 

1 2 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
3784,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

366,4 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военкоматы 
113,3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
6,4 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 
830,6 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение 

1,4 

ИТОГО 5102,7 

 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
560,0 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
556,0 

Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля 
2,7 

Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по 

закупкам и похоронному делу 
1,3 

  

                                      Приложение № 4 

к решению земского собрания  

Новослободского сельского поселения 

от ___________ 2024 года №_____ 

 



 15 

 

 

 

                                                              

 

 

Сведения о численности муниципальных служащих 

администрации Новослободского сельского поселения и фактических 

затратах на их денежное содержание за 2023 год. 

 

 
Показатель Количество, 

 чел. 

Фактические затраты 

на их денежное 

содержание, тыс.руб. 

Численность муниципальных служащих 
 

2 

 

1506 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №5  

к решению земского собрания  

Новослободского сельского поселения 

от ___________ 2024 года №_____ 

 

 


